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Ernest

Leon I.

Lucija: 19.00

Lucija:   8.00

Portorož: 18.00

Lucija: 19.00

Portorož:  11.00

Šturman Andrej in Atonija

Rutar
Teršek Jožefa
Jerkič Slavko

Hrvatin

Flajs Olga in Mirko

Polajnar Metod

Bazek Marija

Martin iz Toursa

Gotfrid

33.NAVADNA

Glavina

      NEDELJA

Jozafat Kuncevič

za župniji
Luciano in DudinePortorož: 18.00   

Portorož: 18.00

Zuliani Matteo e Giustina

Posvetitev lateranske

zlata poroka

Portorož: 11.00

D r u g o d : 

Rupnik Fani in Jože

Lucija: 19.00

Lucija: 8.30

Portorož: 18.00

Žgavec Franc in Frančiška

            bazilike

D r u g o d :  

Portorož: 18.00

Lucija:        10.00

Portorož: 18.00   

v čast MB
za župniji
Segulin Zora in Ivan

D r u g o d :  

               

                  

po namenu - T
MOLITEV V LETU 

SOCIALNE 
PRAVIČNOSTI

O Bog, Oče vseh ljudi! 
V letu socialne 

pravičnosti,
od vsakega kristjana 

pričakuješ, 
da ponese svojo 

ljubezen tja,
kjer so ubogi in 

ponižani; veselje tja, 
kjer je Cerkev izgubila 
pogum inspravo tja,

 kjer so ljudje oddaljeni 
drug od drugega.

Pomagaj nam, da bi na 
človeško življenje,

 medsebojne odnose
in svet gledali s 
Tvojimi očmi.

Jezus Kristus ti nam 
kažeš pot s svojo stalno 
navzočnostjo med nami 

v sveti Evharistiji.
Naj mi, tvoja Cerkev, 
postajamo vedno bolj 

kvas za uboge in 
potrebne tega sveta.

Marija Jezusova in naša 
Mati, posreduj za nas,
da postanemo Božje 

oko pravičnosti v 
ljubezni. Amen.

Portorož: 16.00

Tedaj so vse device vstale 
in pripravile svoje svetilke. Nespametne so 

rekle preudarnim: 
»Dajte nam svojega olja, ker naše svetilke ugašajo!« 

Toda preudarne so odvrnile: »Verjetno ga ne bo 
dovolj za nas in vas. Pojdite raje 
k prodajalcem in si ga kupite!« 

Medtem ko so šle kupovat, pa je prišel ženin, in tiste, 
ki so bile pripravljene, so šle z njim na svatbo 

in vrata so se zaprla. 
Pozneje so prišle še druge device in govorile: 

»Gospod, gospod, odpri nam!« 
On pa je odgovoril: 

»Resnično, povem vam: Ne poznam vas! 
Bodite torej budni, ker ne veste ne dneva ne ure!«

(Mt 25,7–13 )

Blagri za tiste, ki Bi radi postali modrejši
Blagor tistim, ki se zanjo smejati na svoj račun, ker  njihove-
mu veselju ne bo konca.
Blagor tistim, ki zanjo razločevati grič od krtine, ker si bodo 
prihranili m nogo zmešnjav.
Blagor tistim, ki se znajo odpočiti in spati, ne da bi iskali izgo-
vore, ker bodo modri.
Blagor tistim, ki znajo utihniti in poslušati, ker se bodo tako 
naučili marsikaj novega.
Blagor tistim, ki imajo čut za potrebe drugih, ne da bi se sma-
trali za nenadomestljive, ker bodo sejalci radosti.
Blagor vam, kadar znate majhne stvari jemati resno, resne 
stvari pa sprejemate mirno, ker boste v življenju veliko dosegli.

Blagor vam, ko se znate razveseliti nasmeha in hitro pozabiti namrščen obraz 
– vaša pot bo sončna.
Blagor vam, če dobronamerno tolmačite obnašanje drugih, tudi takrat, ko je 
navidez prav nasprotno: imeli vas bodo za naivneže, toda to je cena ljubezni.
Blagor tistim, ki mislijo, preden kaj storijo, in ki molijo, preden začnejo 
razmišljati – izognili se bodo mnogim neumnostim.
Blagor vam, če znate utihniti in se nasmehniti celo tedaj, ko vam vpadejo v 
besedo, ko vam ugovarjajo: tedaj evangelij začenja prodirati v vaše srca.
Blagor vam, kadar v vsakem človeku, ki ga srečate,morete prepoznati Gosp-
oda: v vas je resnična Luč in Modrost.
                                                                                        Kelemen Vendel



O B V E S T I L A

• ŠKOFOVA ZAHVALA Ko se počasi izteka cerkveno leto, je v bogoslužju zahval-
na nedelja. Tudi če se pri vsaki evharistični daritvi Bogu zahvaljujemo za različne 
darove, nam Cerkev daje še posebno priložnost za zahvalo. Bogu se zahvaljujemo 
za vse letošnje poljske pridelke in za sadove naših vinogradih. Posebno hvaležnost 
morajo čutiti tisti, ki imajo delo v tovarnah, pisarnah, podjetjih in na drugih delo-
vanih mestih, in biti sočutni s tistimi, ki so delo in zaposlitev izgubili.
Svojo hvaležnost izražam pomožnemu škofu Juriju ter vsem drugim sodelavcem 
duhovnikom in laikom na škofiji, v pastorali in v drugih službah. Hvala za stalna dia-
kona, za letošnjega novomašnika, za tri nove bogoslovce, za katehistinje in kate-
histe. Hvala za 20 let Škofijske gimnazije v Vipavi in za 60 let Malega semenišča. 
Hvala za vse nabirke in prispevke za škofijo in v korist vesoljne Cerkve.
Naj Bog sprejme naše zahvalne daritve za vse prejete darove in nam pomaga, da 
bomo še naprej zaupali v Božjo pomoč in nebeški blagoslov. Vaš škof Metod.
• ŽUPNIKOVA ZAHVALA Po zgledu svojega pastirja tudi sam izrekam zahvalo 
Bogu za vse dobrote in milosti, ki so izraz Njegovega usmiljenja. Hvala vsem sode-
lavcem; g. Tomažu, katehistom, pevcem obeh župnij, bralcem, članom ŽPS in ŽGS, 
drugim animatorjem in čistilkam, sodelavcem karitas in ministrantom. Hvala vsem, 
ki ste v preteklem letu darovali za novo cerkev v Luciji. Hvala vsem bolnim in os-
tarelim, ki svoje trpljenje in molitve darujete zame in potrebe Cerkve. Hvala vsem 
tisim, ki na skrito delate dobro, se žrtvujete in molite za zvestobo in svetost nas 
duhovnikov. Bog, ki vse to vidi naj Vam vsem poplača. Amen.
• VEROUČENCI ponovno vabljeni v veroučno šolo po skupinah. Vendar ne poza-
bite, da je najboljši verouk pri nedeljski sv. maši. Tam vas poučuje sam Jezus.
• BESEDA ŽIVLJENJA je v ponedeljek 7. novembra po večerni sv. maši ob 19.30 v 
Luciji. Vabljeni!
• ČEŠČENJE NAJSVETEJŠEGA in molitev za svetost duhovnikov in gradnjo nove 
cerkve v Luciji je v nedeljo 13. 11. po italjanski sv. maši do sv. maše ob 10.00 v Luci-
jski cerkvi. Vabljeni!
• OTROCI V ETIOPIJI IŠČEJO BOTRE Boter podarja otroku upanje za boljšo pri-
hodnost. Kdor se odloči za botrstvo, lahko na spletni strani www.misio.si izpolni 
prijavnico ali pokliče na tel. 01/300-59-50. Poslali vam bodo fotofrafijo in nekaj 
osnovnih podatkov otroka ter njegove družine. Z zneskom 180 € na leto boter 
otroku omogoči šolanje, vključno s šolskimi pripomočki in njegovo vzdrževanje. 
Več lahko informaciji tudi pri župniku.
• TEČAJ BETA je za mlajšo generacijo. Tečaj je vsakih štirinajst dni, naslednjič je v 
petek 11. 11. ob 20.00 v Portorožu. Svoje žeivljenje bomo poglabljali ob 10. božjih 
zapovedih - iz ljubezni. Vabljeni!
• TEČAJ GAMA je nadaljevanje tečaja Beta preteklega pastoralnega leta in je na-
menjen vsem, ki želijo poglobiti svojo vero. Tečaj je vsakih štirinajst dni, in sicer v 
petek 25. 11. ob 20.00 v Portorožu. 
• GOD SV. MARTINA praznik župnije Sečovlje. Sam praznik je v petek 11. 11., zunan-
ja slovesnost pa je v nedeljo 13. 11., ko je sv. maša ob 10.00. Skupno praznovanje 
ali Martinovanje je letos v šotoru na letališču v Sečovljah. Vabi župnija Sečovlje.
Vprašanje za veroučence iz nedeljskega evangelija:
Zakaj in čemu moramo biti budni?

RAZMIŠLJANJE OB BOŽJI BESEDI (Mt 25,1-13)
Evangelijski odlomek pred nas postavlja priliko, v kateri je poudarek 
na preudarnosti in nespameti. Ni nujno, da ta dva pojma razumemo 
v moralnem smislu, ampak v verskem, kot pokazatelja pravega ali 
napačnega odnosa do Boga. 
V priliki v ospredje stopajo velike in pomenljive nepravilnosti, ki ne 
odražajo stvarnosti: tako v priliki o »svatbeni gostiji« nevesta ni omen-
jena, vsaj ne izrecno; preudarne nočejo dati svojega olja nespametnim, 
in to se zdi sebičnost, pomanjkanje tiste ljubezni, ki jo Gospod zahteva 
od vseh; končno, ko se praznovanje začne, ženin da zapreti vrata, kar 
je proti vsakemu običaju: kdor je tam, je tam; zamude niso dovoljene. 
In vendar prav te nepravilnosti vsebujejo nauk prilike. Začetek ima tako 
praznični ton, ko je govora o desetih devicah, ki so vzele svoje svetilke 
in šle ženinu naproti. Gotovo so nevestine prijateljice; tiste, ki bodo 
njene družice in jo bodo spremljale vse do ženinove palače.
Druga vrstica odlomka se zdi kot mrzel tuš. Pove nam, da je pet ne-
spametnih in pet preudarnih. Izjava zbudi našo pozornost in vnaprej 
začutimo, kakšen bo zaključek. Zdi se, da beseda nespametne nara-
vnost zahteva, da se jim zgodi kaj nepopravljivega.  Ni potrebno veliko, 
da odkrijemo razlog. Niso predvidele, da se bo »čakanje zavleklo«, 
preudarne pa so. Nespamet ne upošteva zamude. In gre za zamudo, 
ki se zavleče dlje kot običajno: vse so podremale in zaspale; vendar 
preudarne niso bile v nobeni nevarnosti. 
Pomemben nauk prilike je ta, da Jezus hoče od učenca doseči trdo 
krepost, ki se bo sposobna soočiti z neizogibnimi preizkušnjami utru-
jenosti, utvare, nemirne naglice in raztresenosti. To hočeta doseči up-
orabljena velelnika: Bodite budni, bodite pripravljeni! 
Šele ko je prišel ženin, so »nespametne« opazile, da njihove svetilke 
ugašajo. Popolnoma nekoristno se je spraševati, zakaj tiste »preud-
arne«, ki so imele čut za Boga, niso dobrotljive. Prilika ubere drugo 
pot. Hoče nas poučiti, da si v trenutku prihoda pripravljen ali pa ne. Za 
kaj druga ni več časa.                                                   Po: M. Galizziju

Danes je zahvalna neDelja – 
dan, ko se našemu nebeškemu Očetu 
še posebej zahvaljujemo za vse njegove 
darove. 
Velikokrat se nam ti darovi zdijo kar 
sami po sebi umevni …
Naj bo današnja nedelja za nas dobra 
priložnost, da se Bogu iz vsega srca 
zahvalimo za prejete darove! Ne gre le 
za sadove narave, ki jih morda marsikdo 
v tem sodobnem svetu ne prideluje več 
sam, vendar za mnoge milosti, talente, 
ljudi in še kaj, kar nam Bog velikodušno  
podarja!


